ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2014                                                    516-П

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 14.06.2012 № 253-П

В целях обеспечения эффективности предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета Астраханской области социально ориентированным некоммерческим организациям Астраханской области
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 14.06.2012 № 253-П «О государственной программе «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Астраханской области на 2012-2016 годы» следующие изменения:
1.1. Мероприятия 1,7,10,12 задачи 1 приложения 1 к государственной программе «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Астраханской области  на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением (далее – Программа), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. В приложении 2 к Программе:
- абзац четвертый пункта 3.11 раздела 3 признать утратившим силу;
- раздел 5 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3. СОНКО не может получить в текущем финансовом году более одной субсидии по направлениям, предусмотренным в перечне мероприятий Программы.»;
- в разделе 6:
в пункте 6.3:
дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«-информацию в произвольной письменной форме о предоставленной СОНКО в текущем финансовом году субсидии из бюджета Астраханской области по направлениям, предусмотренным перечнем мероприятий Программы.»;
в абзаце двенадцатом слова «четвертом - пятом» заменить словами «четвертом, пятом, одиннадцатом»;
абзац тринадцатый изложить в новой редакции:
«В случае, если СОНКО по собственной инициативе не представила документы, указанные в абзацах четвертом, пятом, одиннадцатом настоящего пункта, ответственные ИОГВ направляют межведомственный запрос о предоставлении данных документов в уполномоченные государственные органы и иные организации, в распоряжении которых находятся соответствующие документы.»;
пункт 6.17 дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальное значение рейтинга заявки на участие в конкурсе, при котором представившая ее СОНКО признается победителем конкурса, составляет 35 баллов.»;
- раздел 8 дополнить пунктами 8.12, 8.13 следующего содержания:
«8.12. Остаток не использованной в отчетном финансовом году субсидии подлежит возврату в доход бюджета Астраханской области в текущем финансовом году в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока использования субсидии по целевому назначению, установленного соглашением о предоставлении субсидии, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
8.13. В случае невозврата остатка не использованной в отчетном финансовом году субсидии в добровольном порядке указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Астраханской области в установленном законодательством Российской Федерации порядке.»;
- в разделе 2 приложения 2:
пункт 2.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«- в случае нецелевого использования СОНКО субсидии и (или) использования СОНКО субсидии с нарушением условий ее предоставления уведомляет СОНКО в течение 10 рабочих дней со дня подписания акта проверки условия целевого использования средств субсидии и соблюдения условия предоставления субсидии (далее – акт)  о необходимости возврата субсидии в доход бюджета Астраханской области в полном объеме в течение 10 рабочих дней со дня получения акта;
- в случае непредставления отчета о поступлении и использовании субсидии уведомляет СОНКО в течение 10 рабочих дней со дня выявления данного нарушения о необходимости возврата субсидии в доход бюджета Астраханской области в полном объеме в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления о необходимости возврата субсидии;
-в случае невозврата субсидии Получателем в добровольном порядке в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления о необходимости возврата субсидии или акта принимает меры по взысканию в бюджет Астраханской области подлежащей возврату суммы субсидии в установленном законодательством Российской Федерации порядке.»;
пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- возвратить остаток не использованной в текущем финансовом году субсидии в доход бюджета Астраханской области в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока использования субсидии по целевому назначению, установленного в абзаце втором настоящего пункта, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
в пункте 3.3 раздела 3 слова «по истечении 10 рабочих дней со дня проведения проверки ответственным ИОГВ» заменить словами «в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления о необходимости возврата субсидии или акта».
2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2014.

[bookmark: Par533]Губернатор   Астраханской   области				         А.А. Жилкин

6

[bookmark: Par0]
Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 14.11.2014  № 516-П

Перечень мероприятий государственной программы «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Астраханской области  на 2012-2016 годы»

	№
	 Цель, задачи,
наименование мероприятия
	Сроки
	 Исполнители
	Источники  финансирования
	Объем финансирования из всех источников,
 тыс. руб.
	Наименование
показателя
	Ед. измерения
	 Значение показателя
 предшествующего  периода
	Показатели результативности выполнения
Программы

	Всего
	2012г.
	2013 г.
	2014г.
	2015г.
	2016 г.

	2010г.
	2011 г.
	2012г.
	2013г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Предоставление             СОНКО на конкурсной основе  субсидий на реализацию проектов по профилактике социального сиротства, поддержке материнства и детства
	2013 - 2016 гг.
	Министерство социального развития и труда Астраханской области (далее - минсоцразвития АО), министерство здравоохранения Астраханской области (далее - минздрав АО)
	Бюджет АО
	8084,0

	2874,0
	300
	1030
	3880,0
	Количество СОНКО,
получивших субсидию на реализацию проектов по профилактике социального сиротства, поддержке материнства и детства
	ед.
	  -
	  -
	  -
	5
	1
	4
	10

	из них  за счет субсидии  из федерального бюджета
	2452,0

	2452,0

	Внебюджетные средства
	312,2

	 22,2
	15,0
	54,0
	221,0
	Количество СОНКО,
получивших субсидию на реализацию проектов по профилактике социального сиротства, поддержке материнства  и детства за счет средств федерального
бюджета
	ед.
	  -
	  -
	  -
	   1

	7.
	Предоставление   СОНКО на конкурсной
основе  субсидий на реализацию проектов по повышению качества жизни людей пожилого возраста,
социальной  адаптации инвалидов и членов их семей
	2013
- 2016
гг.
	Минсоцразвития Ао
	Бюджет АО
	6402,0

	675,0
	1097,0
	1166,5
	3463,5
	Количество СОНКО,
получивших субсидию  на реализацию проектов по повышению качества жизни  людей  пожилого возраста, социальной адаптации  инвалидов и членов их семей
	ед.
	  -
	  -

	  8
	  3
	5
	8

	Внебюджетные  средства
	357,7

	35,5
	58,5
	61,4
	202,3

	10.
	Предоставление   СОНКО на конкурсной основе субсидий на реализацию проектов по профилактике социально опасных форм поведения граждан (в том числе религиозным СОНКО и национальным общественным организациям на реализацию социальных проектов)
	2013 - 2016 гг.
	Управление по внутренней политике администрации Губернатора Астраханской области (далее - управление по внутренней политике администрации Губернатора АО), минздрав АО
	Бюджет АО
	5162,0

	1230,0
	3932,0
	Количество СОНКО, получивших субсидию на реализацию проектов по профилактике социально опасных форм поведения граждан
	ед.

	6
	10

	из них средства, предусмотренные управлению по внутренней политике адми-нистрации Губернатора АО

	4232,0

	930,0
	3302,0

	из них средства, предусмотренные минздраву АО
	930,0

	300,0
	630,0

	Вне-бюджетные средства

	287,42

	62,42
	225,0

	12.
	Предоставление на конкурсной основе субсидии СОНКО на реализацию проекта, направленного на содействие духовно-нравственному развитию личности и общества, на улучшение морального и психологического состояния граждан (в том числе религиозным СОНКО и национально-культурным организациям на реализацию социальных проектов)
	2013-2016 гг.
	Управление по внутренней политике администрации Губернатора АО
	Бюджет АО
	10930,0

	2800,0
	1000,0
	930,0
	6200,0
	Количество проведённых мероприятий (благотворительные акции, конкурсы, фотовыставки, форумы), направленных на содействие духовно-нравственному развитию личности и общества, улучшение морального и психологического состояния граждан
	ед.

	10
	5
	5
	20

	из них за счет субсидии из федерального бюджета
	1800,0

	1800,0

	Внебюджетные средства
	481,2

	52,6
	52,6
	49,0
	327,0

	Количество СОНКО, получивших субсидию на реализацию проекта, направленного на содействие духовно-нравственному развитию личности и общества, на улучшение морального и психологического состояния граждан, за счет средств федерального бюджета
	ед.

	6

Верно: